
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267093477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 
 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.:   OST 123234/2019/Ga 

Č.j.:            P10-124494/2019 

Vyřizuje:  JUDr. Gavlák 

Telefon:   267093557 V Praze, dne 13. 11. 2019 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 6. 11. 2019 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění: 
 

„Žádám vás tímto na základě zákona 106/1999 o volném přístupu k informacím o zaslání detailních 
informací, jak probíhá řešení mých 4 občanských podnětů, které jsem podal před několik měsíci na stavební 
úřad Praha 10 - Berit nebo Janda o tom budou určitě vědět. Jednalo se o 

1)terasu a zahradní chatku 
2)přístřešek s pevnou základnou z dřevoplastových desek, kde jde o montážní činnost podle paragrafu 103, 
dále terasu u tohoto bytu z dřevoplastových desek - také se jedná o montážní činnost podle paragrafu 103- 

3) Přístřešek -
4) Zahradní chatka - 
Chci od vás informaci, že všichni tito účastníci řízení si nechali vypracovat 45 stran projektové 
dokumentace, výkresy, přílohy, potvrzení od výboru SVJ, dále že se vyjádřili dotčené orgány, ministerstva, 
spoluvlastníci a další.“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaši datové schránky formou textu tohoto přípisu.  
 

Ad 1) 

Ve věci terasy na pozemku č. parc. 711/7 v katastrálním území Záběhlice nadřízený orgán odboru 
stavebního ÚMČ Praha 10 využil svého práva na závazný právní názor a plochu terasy na pozemku č. parc. 
711/7 v katastrálním území Záběhlice, při domě č.p. 3321, Harlacherova 10, v katastrálním území 
Záběhlice, Praha 10, stavbou nenazval (viz rozhodnutí odboru stavebního řádu MHMP pod sp.zn. S-MHMP 

293930/2019/STR, č.j. MHMP 822114/2019 ze dne 9.5.2019), proto plocha terasy nepodléhá posuzování 
podle stavebního zákona. Uvedené platí i pro plochu terasy na pozemku č. parc. 711/8 v katastrálním 
území Záběhlice, při domě č.p. 3321, Harlacherova 10, v katastrálním území Záběhlice, Praha 10, plocha 
terasy nepodléhá posuzování podle stavebního zákona. 
 

Na základě podnětu ze dne 14.3.2017 a kontrolní prohlídky konané odborem stavebním ÚMČ Praha 10 
dne 31.3.2017 na stavbu dřevěné montované zahradní chatky na pozemku parc. č. 711/8 v katastrálním 



Č.j. P10-124494/2019 str. 2 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267093477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

území Záběhlice, při domě č.p. 3321, Harlacherova 10, v katastrálním území Záběhlice, Praha 10, bylo 
stavebníkovi stavby oznámeno pod spis. zn. OST 042038/2017/Be, č.j. P10-051785/2017 ze dne 12.5.2017 

zahájení řízení z moci úřední podle § 129 odst. 2 stavebního zákona o odstranění stavby uvedené v § 129 

odst. 1 písm. b) stavebního zákona. Stavebník dne 14.6.2017 pod č.j. P10-064156/2017 podal žádost o 
dodatečné povolení stavby. Stavební úřad zjistil, že žádost neobsahuje požadované náležitosti, proto 
stavební úřad stavebníka vyzval k doplnění žádosti a odstranění nedostatků a současně rozhodl 
o přerušení řízení pod spis. zn. OST 064156/2017/Be, č.j. P10-075728/2017 ze dne 19.7.2017. Vzhledem 

k tomu, že stavebník podal novou žádost o dodatečné stavební povolení na tutéž stavbu a zároveň byla 
zaevidována pod č.j. P10-008020/2019 žádost o zpět vzetí stávající žádosti o dodatečném povolení 
vedeném pod spis.zn. OST 064156/2017/Be, stavební úřad řízení usnesení pod spis. zn. OST 
064156/2017/Be, č.j. P10-017481/2019 ze dne 28.1.2019 zastavil. Dne 18.1.2019 podal stavebník novou 

žádost o dodatečné povolení stavby, stavební úřad zjistil, že žádost neobsahuje požadované náležitosti, 
proto stavební úřad stavebníka vyzval k doplnění žádosti a odstranění nedostatků a současně rozhodl 
o přerušení řízení pod spis. zn. OST 008031/2019/Be, č.j. P10-028183/2019 ze dne 5.3.2019.  

 

Ad 2) 

Přístřešek - pergolu na pozemku č. parc. 712/51 v katastrálním území Záběhlice, při domě č.p. 3320, 
Harlacherova 8, v katastrálním území Záběhlice, Praha 10, stavební úřad posoudil jako pergolu, tj. stavbu 
lehké konstrukce, která v souladu s metodickou pomůckou Ministerstva pro místní rozvoj („Pergola, 
přístřešek“ z června 2018) nepodléhá posuzování podle stavebního zákona, a o uvedeném byl podatel 
informován ve sdělení pod spis. zn. OST 103392/2018/Ja, č.j. P10-119838/2018 ze dne 10.12.2018. 

Uvedený postup byl po napadení sdělení podatelem odsouhlasen nadřízeným orgánem, a to sdělením č.j. 
MHMP 506474/2019, sp.zn. S-MHMP 39975/2019/STR ze dne 20.3.2019, které bylo adresováno podateli. 
O uvedeném byl podatel podnětu opakovaně informován ve vyrozumění na stížnost vydaného pod spis. 
zn. OST 073487/2019/Ra (S 8/2019/RT), č.j. P10-083409/2019 ze dne 22.7.2019. 

Plocha terasy na pozemku č. parc. 712/51 v katastrálním území Záběhlice, při domě č.p. 3320, 
Harlacherova 8, v katastrálním území Záběhlice, Praha 10, nepodléhá posuzování podle stavebního zákona 
(viz výše).  
 

Ad 3) 

O vyhodnocení podnětu ze dne 30.9.2018 na stavbu dřevěné chatky – přístřešku na pozemku parc.č. 
712/48 v katastrálním území Záběhlice, při domě č.p. 3320, Harlacherova 6, v katastrálním území 
Záběhlice, Praha 10, byl podatel informován ve sdělení pod spis. zn. OST 103392/2018/Ja, č.j. P10-

119838/2018 ze dne 10.12.2018. Pod spis. zn. OST 007508/2019/Jar, č.j. P10-007724/2019 ze dne 

17.1.2019 bylo stavebníkovi stavby oznámeno zahájení řízení z moci úřední podle § 129 odst. 2 stavebního 
zákona o odstranění stavby uvedené v § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákona. Již dne 16.1.2019 podal 
stavebník žádost o dodatečné povolení stavby, stavební úřad zjistil, že žádost neobsahuje požadované 
náležitosti, proto stavební úřad stavebníka vyzval k doplnění žádosti a odstranění nedostatků a současně 
rozhodl o přerušení řízení pod spis. zn. OST 006567/2019/Jar, č.j. P10-017871/2019 ze dne 11.2.2019. Dne 

5.8.2019 pod zaevidovaným č.j. P10-087852/2019 stavebník požádal o prodloužení lhůty k doplnění. 
 

Ad 4) 

O vyhodnocení podnětu ze dne 30.9.2018 na stavbu dřevěné zahradní chatky na pozemku parc.č. 713/7 
v katastrálním území Záběhlice, při domě č.p. 3319, Harlacherova 4, v katastrálním území Záběhlice, Praha 
10, byl podatel informován ve sdělení pod spis. zn. OST 103392/2018/Ja, č.j. P10-119838/2018 ze dne 

10.12.2018. Pod spis. zn. OST 007513/2019/Jar, č.j. P10-007764/2019 ze dne 17.1.2019 bylo stavebníkovi 
stavby oznámeno zahájení řízení z moci úřední podle § 129 odst. 2 stavebního zákona o odstranění stavby 
uvedené v § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákona. Dne 7.2.2019 podal stavebník žádost o dodatečné 
povolení stavby, stavební úřad zjistil, že žádost neobsahuje požadované náležitosti, proto stavební úřad 
stavebníka vyzval k doplnění žádosti a odstranění nedostatků a současně rozhodl o přerušení řízení pod 



Č.j. P10-124494/2019 str. 3 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267093477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

spis. zn. OST 017287/2019/Jar, č.j. P10-017786/2019 ze dne 11.2.2019. Pod zaevidovaným č.j. P10-

089218/2019/Jar ze dne 7. 8. 2019 stavebník požádal o prodloužení lhůty k doplnění. 
 

Povinný subjekt nemá informaci, že  „…všichni tito účastníci řízení si nechali vypracovat 45 stran projektové 
dokumentace, výkresy, přílohy, potvrzení od výboru SVJ, dále že se vyjádřili dotčené orgány, ministerstva, 
spoluvlastníci a další…“. Proto nelze ani poskytnout tuto požadovanou informaci. Z tohoto důvodu bylo 
vydáno rozhodnutí o odmítnutí této části žádosti podle § 2 odst. 4 InfZ, které bylo zasláno souběžně 
s poskytnutím zbytku požadovaných informací do datové schránky žadatele. Lze uvést, že podklady a 
doklady do příslušných řízení jsou definovány příslušnými právními předpisy.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                        otisk úředního razítka 

 

                                                                                                            Ing. Dana Rafflová 

                                                                                                 vedoucí odboru stavebního 

 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. 

ostatní 
2. spis OST,  

 

 

 

 


